
Pag. 1 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: A.A./ sr  

 

 

 
Al DSGA  

Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti)  

Albo  

Atti 

OGGETTO: DECRETO NOMINA / IMPEGNO DI SPESA ESPERTO COLLABORAZIONE 

PLURIMA COLLAUDATORE 

Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

Titolo Progetto CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI 

Codice identificativo 

Progetto 
13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142 

CUP J79J21007180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro 

alle dipendenza della Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D. I. 129/2018, concernente “Regolamento le istruzioni generali sulla gestione ammnistrativa-

contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“TRICASE  VIA APULIA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

73039 TRICASE (LE) – Via APULIA n° 2 – TEL. 0833-544236 - c.f. 81002170751 - c.m. LEIC87500X - codice univoco fatturazione UFF0CR 
e-mail : leic87500x@istruzione.it – p.e.c: leic87500x@pec.istruzione.it - Sito Web: www.apuliascuola.edu.it 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0003746/U del 16/06/2022 14:23

mailto:LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.apuliascuola.edu.it/


Pag. 2 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: A.A./ sr  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 22/10/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F per 

gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021relativo al PON FESR in oggetto; 

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. 40043 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto in oggetto; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione di iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 3095/U del 17/05/2022 per il reclutamento di personale 

interno/collaborazioni plurime per la figura di Collaudatore; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 3096/U del 17/05/2022 per il reclutamento di personale esterno per la 

figura di Collaudatore; 

VISTO il proprio atto prot .n. 3590/U del 08/06/2022 “Decreto individuazione esperto collaborazione 

plurima ESPERTO COLLAUDATORE – prog. 13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142”, le cui premesse 

si intendono qui richiamate costituendo parte del presente decreto; 

PRESO ATTO della dichiarazione di accettazione incarico di COLLAUDATORE / VERIFICATORE 

DELLA CONFORMITA’ prodotta dal prof. RIZZO COSIMO C.F. RZZCSM65D14H708G, 

acquisita agli atti dell’amministrazione con prot. n. 3593/E del 09/06/2022; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. RIZZO COSIMO C.F. RZZCSM65D14H708G in 

merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative, acquisita agli atti dell’amministrazione con 

prot. n. 3593/E del 09/06/2022; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione per l’incarico di cui al presente atto rilasciata al prof. RIZZO COSIMO 

C.F. RZZCSM65D14H708G dal Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “LA NOCE” – Maglie (LE), 

acquisita agli atti dell’amministrazione con prot. n. 3671/E del 14/06/2022; 

CONSIDERATO che si rende necessario nominare l’esperto / collaborazione plurima INCARICO DI 

COLLAUDATORE – prog. 13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1  

di dichiarare decaduto l’avviso prot. n. 3096/U del 17/05/2022, “avviso esterno “COLLAUDATORE” 

prog. 13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142; 

Art. 2 

di nominare il docente RIZZO COSIMO c.f. RZZCSM65D14H708G) quale COLLABORAZIONE 

PLURIMA ESPERTO / COLLAUDATORE – prog. 13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142 presso l’Istituto 

Comprensivo “TRICASE VIA APULIA”: 

- DURATA DELL’INCARICO/COMPENSO: MAX 24 ORE DI ATTIVITÁ - l’attività sarà retribuita 

per le ore di effettivo impegno a decorrere dalla sottoscrizione dell’incarico risultanti da apposito 

registro, per le quali sarà corrisposto un compenso orario lordo pari ad € 17,50 (euro diciassette/50) 

lordo dipendente € 23,22 (euro ventitre/22) lordo stato, entro il limite massimo previsto dal piano 

finanziario omnicomprensivo delle ritenute previdenziali a carico dell’Amministrazione e corrisponde 

a: - Attività di Collaudatore : € 557,28 (euro cinquecentocinquantasette/28); La liquidazione del 

compenso avverrà a conclusione delle attività, previa erogazione effettiva dei relativi fondi previsti 

dalla misura PON/FESR; 

 



Pag. 3 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: A.A./ sr  

 

Art. 3 

di imputare la spesa complessiva di € 557,28 al progetto/attività A01/A31 della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale E.F. 2022; 

Art. 4 

di dare atto che tale corrispettivo verrà corrisposto previa verifica dell’esecuzione e buon esito 

dell’incarico come descritto, di norma al termine delle attività e ad erogazione del finanziamento oppure 

con anticipazione di cassa se presente la disponibilità. 

Art. 5 

di perfezionare l’affidamento di che trattasi con successivo incarico, contratto di collaborazione plurima 

e/o contratto di prestazione d’opera professionale; 

Art. 6 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016 

n. 50 “Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Oronza Mariano; 

Art. 7 

di informare l'incaricato che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010. 

Art. 8 

di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale. 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito ha effetto di notifica. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di 

questa Istituzione Scolastica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


